
865 Tillæg B (55) Folketingsåret 1992-93 866 
Beretning om Ambisagen 

for afsnit IV, 4, endnu ikke er afsluttet. Der 
kan gå op til et år, inden der falder dom i den- 
ne sag. 

Det tilføjes dog, at hovedspørgsmålet i den 
præjudicielle sag og den af Kommissionen an- 
lagte direkte ambisag må betegnes som nogen- 
lunde identiske, hvorfor EF-Domstolens dom i 
den direkte ambisag for så vidt angår selve am- 
bien (opgjort efter momsmetoden) må forven- 
tes at blive identisk med den allerede afsagte 
dom af 31. marts 1992. 

Det ser dog ud til, at Kommissionen på nu- 
værende tidspunkt er af den opfattelse, at den 
særlige ambi opgjort efter lønsumsmetoden, 
der blev pålagt finansielle institutioner m.v., 
også er omfattet af EF-Domstolens dom af 31. 
marts 1992, som værende i strid med 6. moms- 
direktiv. Den danske regering afviser imidler- 
tid af flere grunde dette. 

3. Sagens behandling i Folketinget efter EF- 
Domstolens dom 

Sagen blev umiddelbart efter EF-Domsto- 
lens dom taget op i Folketinget af såvel Folke- 
tingets Markedsudvalg som Skatteudvalget, 
der afholdt samråd med skatteministeren her- 
om. 

Som følge af EF-Domstolens dom fremsatte 
skatteministeren den 3. april 1992 to lovforslag 
i Folketinget. Forslagene gik dels ud på at fast- 
sætte nærmere regler for behandlingen af an- 
søgninger om tilbagebetaling eller erstatning i 
forbindelse med beløb, der er indbetalt i med- 
før af lov om arbejdsmarkedsbidrag, og dels på 
at finansiere provenutabet i forbindelse med, 
at regeringen ikke havde grundlag for at op- 
kræve ambi, der forfaldt efter den 31. marts 
1991. De vedtagne lovforslag blev bekendt- 
gjort i Lovtidende som lov nr. 389 af 20. maj 
1992 og lov nr. 362 af 14. maj 1992. 

Den 23. april 1992 blev der i Folketinget fo- 
retaget en forespørgsel af Ole Espersen (S) og 
Stavad (S) til statsministeren om konsekven- 
serne af og ansvaret for EF-Domstolens dom i 
ambisagen. Under forespørgslen blev følgende 
forslag om motiveret dagsorden vedtaget: 

»Folketinget konstaterer, at sagsforløbet i 
ambisagen har været utilfredsstillende. 

På den baggrund -  og med henblik på at af- 
give en beretning om ambisagen -  opfordres 
Udvalget for Forretningsordenen til at klar- 

lægge sagsforløbet, herunder i hvilket omfang 
Folketinget har modtaget mangelfulde eller 
forkerte oplysninger. Det forudsættes, at ud- 
valget medinddrager Markedsudvalgets mate- 
riale og eventuelle beretning i sagen. 

Endvidere opfordres Markedsudvalget til at 
overveje behovet for regler, som for fremtiden 
sikrer, at Folketinget gennem Markedsudval- 
get modtager alle nødvendige informationer 
om retslige skridt imod Danmark fra EF-Kom- 
missionen. 

Herefter går Tinget over til næste sag på 
dagsordenen.« 

Der henvises om forespørgslen til Folke- 
tingstidende 1991-92, forhandlingerne sp. 
8651, 8900 og 9154. 

4. Udvalget for Forretningsordenens behandling 
af sagen 

Udvalget for Forretningsordenen har efter 
vedtagelsen af dagsordenen den 23. april 1992 
behandlet sagen i en række møder og har her- 
under stillet spørgsmål til statsministeren, 
udenrigsministeren og arbejdsministeren, som 
disse har besvaret skriftligt, til finansministe- 
ren og justitsministeren, som disse har besva- 
ret mundtligt, og til skatteministeren, som den- 
ne har besvaret skriftligt og mundtligt. Nogle 
af disse spørgsmål er omtalt i det følgende og 
optrykt sammen med svarene som bilag til be- 
retningen. 

Udvalget har i behandlingen af sagen i over- 
ensstemmelse med den vedtagne dagsorden af 
23. april 1992 inddraget det materiale, som fo- 
relå for Markedsudvalget, samt referaterne fra 
de møder i Markedsudvalget, hvor sagen har 
været behandlet. Væsentligst i denne forbin- 
delse er den materialesamling af 6. april 1992 
vedrørende ambisagen, som blev udarbejdet af 
en arbejdsgruppe under Statsministeriets le- 
delse på baggrund af et spørgsmål fra Mar- 
kedsudvalget. Det meste af denne beretning 
hviler på oplysninger fra materialesamlingen 
af 6. april 1992. Materialesamlingen er tillige 
offentliggjort. 

5. Markedsudvalgets overvejelser 
Markedsudvalget har i overensstemmelse 

med den vedtagne dagsorden af 23. april 1992 
igangsat et arbejde med henblik på konkret at 
vurdere procedurer m.v., som for fremtiden 
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